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BIU-indstilling: Mulig finansiering til udarbejdelse af en 
handleplan for international arbejdskraft 
 

EKSISTERENDE INDSATSER I BESKÆFTIGELSES-, INTEGRATIONS- 

OG ERHVERVSFORVALTNINGEN: 
 

First Job Copenhagen: 

First Job Copenhagen er et fem-dages job- og karriereprogram, hvor in-

ternationale borgere med en bachelor eller kandidat får hjælp til CV, job-

søgning, viden om det danske arbejdsmarked mm. Programmet har kørt 

siden 2009 og indsatsen er varig. 

 

Copenhagen Career Program: 

Copenhagen Career Program er et fem dages job- og karriereprogram 

for medfølgende ægtefæller. Der tilbydes hjælp til CV, jobsøgning og vi-

den om det danske arbejdsmarked, med forskellige tilbud efter uddan-

nelsesniveau. Alle kursister har mulighed for individuel sparring både 

under og efter kurset. Indsatsen har kørt siden 2012 og er forlænget frem 

til og med 2027. 

 

Career Kick Start: 

Career Kick Start er et forløb som bliver skræddersyet i samarbejde med 

forskellige uddannelsesinstitutioner. Forløbet kan, både i forhold til ind-

holdet og længden, skræddersyes efter uddannelsesinstitutioners be-

hov. Målgruppen er internationale studerende tidligt i deres uddannel-

sesforløb. Indsatsen har kørt siden 2019 er forlænget frem til og med 

2027. 

 

Greater Copenhagen Career Program: 

Greater Copenhagen Career Program er et 7-måneders mentor- og kar-

riereprogram for internationale studerende sent i deres uddannelse 

samt nylige dimittender. De studerende får viden om det danske job-

marked, hjælp til CV, ansøgning og LinkedIn, jobinterview- og præsen-

tationstekniktræning, virksomhedsbesøg mm. Der faciliteres netværks-

arrangementer med deltagerne og deres mentorer. Indsatsen har kørt 

siden 2012 er forlænget frem til og med 2027. 

 

 

Get Started: 

Get Started er et intensivt jobsøgningskursus for internationale ufag-

lærte og faglærte, eller andre der ønsker forskellige typer af ufaglærte 

job. På kurset får de internationale borgere mulighed for at tale med kon-

sulent og får vejledning til at skrive CV, tale med arbejdsgivere mm. Alle 

kursister har mulighed for individuel sparring både før, under og efter 

kurset. Indsatsen har kørt siden 2023 og finansieres via midler fra staten. 

Den er i udgangspunktet varig. 
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Udvidet personlig vejledning i International House og Jobcenter Kø-

benhavn 

BIF og KFF samarbejder om en udvidet vejledningsindsats af internatio-

nale borgere så fokus ikke kun er på de mest presserende emner som 

sundhedskort og MitID, men også jobsøgning og karriereprogrammer, 

kultur- og fritidstilbud samt grundlæggende spørgsmål vedrørende 

børnepasning, bolig mv. BIF har konsulenter til vejledning i International 

House en dag om ugen, samt 3 dage om ugen i Jobcenter København. 

Udover vejledning i International House og Jobcenter København, afhol-

des velkomstarrangementer med forskellige temaer, branchespecifikke 

arrangementer for f.eks. internationale borgere med sundhedsfaglig 

baggrund. Indsatsen har kørt siden 2025 og udløber i 2029.  

 

EU-Interreg-projekt om karrierementor: 

BIF deltager i et EU-Interreg-projekt med Lund Kommune, samt en 

række andre partnere i Greater Copenhagen regionen. Formålet er at in-

tegrere samarbejdet om tiltrækning og fastholdelse af internationale ta-

lenter. BIF får midler til en indsats om karrierementorer til internationale 

borgere. Konkret skal BIF årligt tilknytte 100 internationale borgere med 

en karrierementor. Indsatsen løber fra 2024-2027.   

 

EKSISTERENDE INDSATSER I KULTUR- OG FRITIDSFORVALTNINGEN: 

 

International Citizen Services i International House Copenhagen: 

International House Copenhagen under Kultur-, Fritids- og Borgerservi-

ceforvaltningen (KFF) indrejser årligt omkring 33.000 internationale 

borgere i Københavns Kommune og 37 partnerkommuner på Sjælland. 

Det inkluderer bl.a. CPR-registrering, sundhedskort, MitID mm. Derud-

over tilbyder KFF og BIF personlig vejledning, hvor internationale bor-

gere kan få vejledning om job- og karriere, kultur- og fritid og praktiske 

spørgsmål i forbindelse med bosætning. 

  

International Citizen Days: 

KFF afholder hvert år Danmarks største velkomstbegivenhed for interna-

tionale borgere International Citizen Days (ICD) i samarbejde med BIF 

og en bred partnerkreds af virksomheder og organisationer. Formålet 

med arrangementet er at klæde internationale borgere på til livet i Dan-

mark og København via oplæg, debatter og mulighed for at møde de 

mange forskellige virksomheder og organisationer, som repræsenterer 

alt fra job og karriere til skat, bolig, bank, frivilligt arbejde, dansk kultur og 

fritidsliv for hele familien. Til arrangementet er der over 100 organisatio-

ner repræsenteret og 6500 deltagere fordelt over to dage. 

  

Events der klæder de internationale borgere på til livet i Danmark:  

KFF afholder årligt omkring 25 fysiske og digitale events i International 

House og rundt omkring i byen med det formål at klæde internationale 

borgere på til livet i Danmark og København og gøre det nemmere at 

falde til.  Arrangementerne sætter fokus på emner, som har betydning 

for trivsel og tilknytning bl.a. job og karriere, bolig, børns trivsel, kultur- 

og fritidsliv, frivillighed, sundhed, dansk kultur og traditioner mm.    
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Velkomstbrev og digital velkomstmappe:  

KFF udsender hvert kvartal et velkomstbrev og en digital velkomst-

mappe til alle nye internationale borgere, som bosætter sig i Københavns 

Kommune via digital post. Brevet udsendes på vegne af borgmestrene i 

ØKF, BIF og KFF. I velkomstmappen kan de internationale borgere finde 

informationer om relevante tilbud i Københavns Kommune bl.a. job- og 

karriere, kultur- og fritidstilbud og guides til at blive en del af byens fæl-

lesskaber.   

  

Bydelsbasseret velkomstambassadørkorps 

KFF har startet et frivilligt velkomstambassadørkorps op i Ørestad, som 

afholder international cafés månedligt og guider nye internationale bor-

gere til aktiviteter og fællesskaber lokalt og på tværs af byen. 

 


